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حجت الاسلام محمدجواد زهرایی، مدیرکل تبلیغات اسلامی استان تهران:

هم افزایی  
باعث تحولات فرهنگی می شود

حجت الاســلام محمدجواد زهرایی، مدیرکل تبلیغات اسلامی استان تهران، 
استفاده از ظرفیت های متعدد بین سازمانی برای اجرای برنامه های فرهنگی را 

نقطه قوت برنامه های فرهنگی شهرداری تهران دانست.

آقای توکلی زاده، معاون اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهران جمله ای دارد که از 
نظر بنده بسیار دقیق است؛ ایشان معتقد است که شهر تهران به جهت ظرفیت های 
بسیار جدی و بزرگی که دارد، دارای شرایط خاصی است که یک دستگاه به تنهایی 
نمی تواند منشأ تحولات فرهنگی در آن باشد. از این رو به نظر می رسد که هم افزایی 
بین دستگاه های فرهنگی برای اجرای هرچه بهتر برنامه ها، امر بسیار مهمی است که 

به عنوان شاخصه تحول در این دوره قابل بررسی است. 
بنده معتقدم کــه شــهرداری تهــران و اداره کل فرهنگــی در دوره اخیر مدیریت 
شــهری، دارای ظرفیت های ویــژه و امکانــات بی بدیلــی شــده و به دلیل حضور 
 افــراد کار بلــد در آن توانســته اقدامــات بســیار مهــم فرهنگــی را رقــم بزند. 
شهرداری تهران با استفاده از همین ظرفیت و همراهی با سایر مجموعه های کنشگر 
فرهنگی، توانسته اتفاقات بسیار جدی را در شهر تهران رقم بزند؛ نمونه این اقدامات را 

هم در عرصه شادی که نمونه آن ویژه برنامه ای مثل جشن 10 کیلومتری غدیر، جشن 
امام رضایی ها و... باشد، دیده ایم. این دست برنامه های نشاط آفرین توانست فضای شهر 
را دگرگون کند. همینطور کارنامه شهرداری در مناسبت های آیینی و عزاداری پربار 
است که نمونه آن را می توان در برنامه ای مثل محرم شهر میدان آزادی، ویژه برنامه عطر 

سیب و... دید. همه اینها نشان می دهد که جمع مومن 
و کاربلدی در حال خدمت هستند و با انتخاب 

درست و اســتفاده از ظرفیت هم افزایی بین 
دستگاهی، اتفاقات بزرگی را رقم زده اند. از 
سوی دیگر، مخاطبان نسبت به خدماتی که 

برایشان درنظر گرفته شده نظر مساعدی 
دارند؛ البته ممکن است دیدگاه هایی 

داشــته باشــند که می توان با 
استفاده از افکارسنجی ها در 

این حوزه ، این مســئله را 
مورد بررسی قرار داد.

سیدمحمد موسوی، شــهردار منطقه 11به 
اهمیت اجرای برنامه های فرهنگی مبتنی بر 
ارزش های اسلامی ایرانی اشاره و تأکید می کند 
که با اســتفاده از ظرفیت نخبگان محله  های 
تهران و مساجد، شــرایط فرهنگی جامعه به 

سمت ایده آل حرکت می کند.
هنگامی که  درشــهریور ســال 1400، دکتر 
علیرضا زاکانی به تصدی مدیریت شــهرداری 
تهران رسید، مصرانه تأکید داشت که تهران باید 
هویت فرهنگی و اجتماعی، منطبق بر مفاهیم 
اسلامی داشته باشد و دستیابی به این هویت را 
مستلزم ورود به حوزه های فرهنگ و هنر، شعر 

و ادبیات، ورزش و علم و فناوری دانست.
شــهردار تهران در نخســتین روزهای کاری 
خود با اعتقاد به اینکه تهران در بعد ســلامت، 
آســیب های اجتماعی، ورزش و دیگر مسائل 
حوزه فرهنگی در وضعیت بحرانی است، نقشه 
راه کار فرهنگی در تهران را خلق هویتی تازه با 
تمرکز بر مسجدمحوری و ولایتمداری تعیین 
کرد و در همان روزها بیان داشت که با استفاده 
از ظرفیت نخبگان محله های تهران و مساجد، 
شــرایط به ســمت وضعیت ایده آل، حرکت 

می کند.
شهردار انقلابی تهران به خوبی تشخیص داده 
بود که بهترین کار برای این شهر، کار فرهنگی 
اســت؛ چراکه اصلی ترین گردانندگان شهر، 
درواقع شهروندان  هستند که به عنوان صاحبان 
اصلی شهر باید نقش بپذیرند و آن را آباد کنند.

از دیگــر اقدامات شایســته و درخــور توجه 
فرهنگی و اجتماعی در ایــن دوره از مدیریت 
شهری، جشــن های خیابانی و مردمی نظیر 
جشن امام رضایی ها، مهمانی غدیر و مدیریت 
ستاد اربعین در عتبات عالیات و در خیابان های 
تهران با برپایی پیاده روی جاماندگان بوده که در 
نتیجه آنها بارها شاهد بودیم عطر ولایتمداری 

در خیابان های شهر پیچید.

وقتی خیابان های تهران از 
عطر ولایتمداری پر شد

شهردار منطقه 11
سیدمحمد موسوی

قائم مقام قرارگاه فرهنگی قرب بقیه الله گفت: همکاران شــهرداری تهران در اجرای برنامه های فرهنگی، 3 
اتفاق جدید را نسبت به سال های گذشته رقم زدند. امسال تعداد، تنوع، گستردگی و فراوانی برنامه ها به شدت 
بیش از سال های گذشته بود و در مناســبت هایی مانند عید نوروز و رمضان، از میدان تجریش تا شهر ری و 
بهشت زهرا)س(، در همه فضاهای شهری مشغول اجرای برنامه های فرهنگی بودند. ویژگی دوم برنامه های 
اخیر استفاده از ظرفیت های مردمی بود و در همه نقاط مجموعه های مردمی پای کار بودند. هم افزایی مدیریت 

شهری با دیگر ارکان فرهنگی کشور به ویژه نهادهای فرهنگی انقلابی اتفاق دیگری است که رخ داد. 

ساسان زارع: 

اتفاق مبارک برای 
هم    افزایی دستگاه های 
فرهنگی

؟؟؟
؟؟؟

ما جایگاه ویژه ای دارند.
وی با اشاره به برنامه هایی نظیر محرم شهر و مهمونی 10کیلومتری غدیر افزود: در این 
برنامه ها با طراحی متنوع و جذاب و مخصوص هر گروه سنی، توانسته اند مشارکت همه 
گروه های سنی و اجتماعی را جلب کنند. برای مثال، در جشن مهمونی 10کیلومتری 
غدیر، شهربازی 10کیلومتری و در رویداد محرم شهر حسینیه کودکان در نظر گرفته 

شد تا خانواده ها بتوانند در کنار هم و با حضور فرزندان از این مراسم استفاده کنند.
میبدی همچنین به برگزاری رویدادها و پویش هایی مانند اجتماع امام رضایی ها)ع(، 
روزه اولی ها و جشن فرشته ها اشاره کرد و گفت: برنامه ها و پویش هایی از این قبیل در 
حوزه فرهنگی برای قشر نوجوان و جوان در نظر گرفته شده است و پویش هایی مانند 
سلام حاج قاسم، سلام یا حسین)ع( و... برای قشــر کودک در کنار رویدادهای مهم 

مناسبتی اتفاق افتاد.

میبدی در ادامه بــه نقش مهم مجموعه های مردمی فرهنگی اشــاره کــرد و افزود: 
مجموعه های مردمی و تشکل های فرهنگی، بازوهای قدرتمندی در اجرای برنامه های 
فرهنگی هســتند. شــهرداری تهران با حمایت از این مجموعه ها، تلاش کرده است 
تا زمینه مشارکت بیشــتر آنها را در برنامه های شــهری فراهم کند. این همکاری ها 
نه تنها به گســترش فعالیت های فرهنگی کمک می کند، بلکــه باعث تقویت روحیه 

مشارکت پذیری و مسئولیت پذیری بین شهروندان نیز می شود.
میبــدی تأکیــد کــرد: هــدف مــا ایــن اســت کــه هیــچ قشــری از جامعه 
احســاس غربــت نکنــد و همــه شــهروندان بتواننــد در برنامه هــای فرهنگی 
مشــارکت فعال داشــته باشــند. این رویکــرد نــه تنها بــه تقویــت پیوندهای 
 اجتماعــی کمــک می کنــد، بلکه هویــت فرهنگی شــهر تهــران را نیــز غنی تر

 می سازد.


